КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20 ноября   2017  года  №   145

Об одобрении прогноза социально-экономического развития на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов

         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
«Положением  о  бюджетном  процессе  в  Пригородном  сельском  поселении»,
утвержденным решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения от
20.03.2017 № 53  , а также в целях разработки проекта бюджета Пригородного
сельского поселения на 2018 год и плановый период  2019 -2020 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Одобрить  прилагаемый  Прогноз  социально-экономического  развития

муниципального образования  Пригородное  сельское поселение на 2018 год  и
плановый период 2019-2020 годы.

2. Должностным лицам ответственным за составление и исполнение бюджета
Пригородного  сельского  поселения,  при  разработке  проекта  бюджета
Пригородного  сельского  поселения  на  2018год  и  плановый период  2019-2020
годы  обеспечить  соблюдение  Прогноза  социально-экономического  развития
Пригородного сельского поселения на 2018-2020 годы.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

Приложение № 1 к постановлению
администрации Пригородного сельского
поселения от 20.11.2017  № 145

Прогноз социально-экономического развития на  2018 год и плановый период 2019- 2020 годы

муниципального образования  Пригородное  сельское поселение муниципального района
город Нерехта и Нерехский район Костромской области
 Един

ица
изме
рени
я

2015 2016 2017 2018 2019 2020

консерва
тивный

базов
ый

целево
й

консерват
ивный

базовый целевой консерват
ивный

базовый целевой

отчет отчет оценка  прогноз

Отгружено товаров
собственного
производства,
выполнено работ и
услуг собственными
силами(без НДС и
акцизов) по разделам
С,D,E

     в ценах
соответствующих лет

тыс.р
уб.

255907,5 268575,2 291347,
7

316176,2 31831
7,2

329644
,4

333217,8 334018,
9

336681,9 344053,4 348783,5 351904,8

     в ценах 2016года тыс.р
уб.

147414,7 268575,2 283096,
2

295090,6 29595
3,3

297289
,6

297340,5 299079,
9

300909,7 298142,0 299996,8 302126,5

индекс - дефлятор    108,5 117,7 109,3 103,6 105,4 104,9 102,1 103,3 104,4 104,5

индекс производства в % к
пред.
году

  105,4 109,9 104,5 100,5 100,8 101,1 101,2 100,3 100,3 100,4

Подраздел С
:Производство
пищевых продуктов

 246325,0 258051,0 279989,
1

304266,1 30618
8,3

317501
,2

320688,3 321188,
3

323850,2 331001,1 335398,1 338508,1

         в ценах 2016года тыс.р
уб.

 258051 272362,
94

284321,4
8

28498
6,5

286309
,91

286553,8 288037,
5

289867,2 287349 288934 291054

индекс- дефлятор    108,5 117,9 109,4 103,7 105,4 104,9 102,0 103,2 104,4 104,5
индекс производства в % к

пред.
году

  105,5 110,2 104,6 100,5 100,8 101,1 101,2 100,3 100,3 100,4

в том числе по
предприятиям

1.1.ЗАО
Птицеводческое
хозяйство
Нерехтское"

     в ценах
соответствующих лет

тыс.р
уб.

213024,00 219919,0 240989,
1

264525,1 26618
8,3

277001
,2

279688,3 279688,
3

281850,2 288501,1 292398,1 295008,1

       в ценах 2016года тыс.р
уб.

х 219919 234425,
2

247185,5 24768
0,2

248501 249608,3 250820,
8

252274,4 250454 251891 253652

индекс- дефлятор    102,8 104,1 104,3 104,2 103,7 104,0 104,3 103,8 104,1 104,1
индекс производства в % к

пред.
году

  106,6 105,4 105,7 106,0 101,0 101,3 101,5 100,3 100,4 100,5

1.2.СПК им.Ленина

     в ценах
соответствующих лет

тыс.р
уб.

33301 38132 39000 39741 40000 40500 41000 41500 42000 42500 43000 43500

     в ценах 2016года тыс.р
уб.

х 38132,0 37937,7 37136,0 37306,
3

37808,
9

36945,5 37216,7 37592,8 36895,1 37043,1 37401,9

Индекс - дефлятор  0  102,8 104,1 104,3 104,2 103,7 104,0 104,3 103,8 104,1 104,1

индекс производства в % к
пред.
году

  99,5 97,9 98,3 99,7 99,5 99,8 99,4 99,9 99,5 99,5

3

Подраздел D:
Производство
оборудования

1.1.ООО
"Нерехтаагропромэн
ерго"

     в ценах
соответствующих лет

тыс.р
уб.

773,6 972,1 959,6 1015,1 1018,9 1020,2 1069,5 1080,6 1082,7 1128,3 1145,4 1147,2

          в ценах 2016года тыс.р
уб.

х 972,1 918,3 920,7 924,2 925,4 923,0 929,1 930,0 924,8 932,5 934,9

Индекс - дефлятор    104,5 105,5 105,5 105,5 105,1 105,5 105,6 105,3 105,6 105,4
индекс производства в % к

пред.
году

  94,5 100,3 100,6 100,8 100,2 100,5 100,5 100,2 100,4 100,5

Подраздел E:
Электроэнергия, газ,
пар и
кондиционирование
воздуха

1.1. МУП
"Пригородное ЖКХ"
(тепло)

     в ценах
соответствующих лет

тыс.р
уб.

6342,5 6827,8 7500,0 7950,0 8090,0 8095,0 8395,0 8595,0 8584,0 8735,0 8955,0 8954,5

          в ценах 2016года тыс.р
уб.

х 6827,8 7115,7 7204,1 7331,0 7335,5 7217,6 7389,5 7380,1 7221,1 7402,9 7402,5

Индекс - дефлятор    105,4 104,7 104,7 104,7 105,4 105,4 105,4 104,0 104,0 104,0
индекс производства в % к

пред.
году

  104,2 101,2 103,0 103,1 100,2 100,8 100,6 100,0 100,2 100,3

4

Подраздел E:
Водоснабжение,
водоотведение,
услуги по удалению
и рекультивации
отходов

1.1. МУП
"Пригородное ЖКХ"
(вода)

     в ценах
соответствующих лет

тыс.р
уб.

2466,4 2724,3 2899,0 2945,0 3020,0 3028,0 3065,0 3155,0 3165,0 3189,0 3285,0 3295,0

          в ценах 2016года тыс.р
уб.

х 2724,3 2699,3 2644,2 2711,6 2718,8 2646,1 2723,8 2732,5 2647,3 2727,0 2735,3

Индекс - дефлятор    107,4 103,7 103,7 103,7 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0
индекс производства в % к

пред.
году

  99,1 98,0 100,5 100,7 100,1 100,5 100,5 100,0 100,1 100,1

5

Приложение №2 к
постановлению
администрации
Пригородного сельского
поселения от 20.11.2017
№ 145

Прогноз социально-экономического развития на 2018 год и плановый период   2019-2020 годы

муниципального образования  Пригородное  сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

 Единиц
а
измере
ния

2015 2016 2017 2018 2019 2020

отчет отчет оценка консерват
ивный

базовый целев
ой

консервати
вный

базов
ый

целев
ой

консервати
вный

базов
ый

целев
ой

Количество
организаций, занятых
производством
сельскохозяйственной
продукции,  состоящих
на самостоятельном
балансе, всего по
муниципальному
образованию

единиц 8 8 9 8 8 8 8 8 8 8 8 8

         в том числе

6

а) государственных,
всего по муниципальному
образованию

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

б) муниципальных, всего
помуниципальному
образованию

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в) колхозов, всего
помуниципальному
образованию

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

г) с/х производствен.
кооперативов, всего по
муниципальному
образованию

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

д) акционерных
обществ, всего по
муниципальному
муниципальному
образованию

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ж) прочих, всего по
муниципальному
образованию

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Крестьянских
(фермерских) хозяйств,
всего по муниципальному
образованию

единиц 5 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Продукция сельского
хозяйства в
сельскохозяйственных
организациях, всего по
муниципальному
образованию

 в ценах соответствующих
лет

тыс.руб
.

213024 219919 240989,1 264525,1 266188,3 27700
1,2

279688,3 27968
8,3

28185
0,2

288501,1 29239
8,1

29500
8,1

     в ценах 2016 года тыс.руб
.

х 219919 234425,2 247185,5 247680,2 24850
1

249608,3 25082
0,8

25227
4,4

250453,7 25189
1

25365
1,9

 индекс  - дефлятор  %   106,9 105,5 105,5 105,1 104,9 104,9 104,5 103,2 104,5 104,2

7

 индекс  производства  %
предыд
.году

  109,6 120,3 110,5 108,6 106,3 106,3 105,5 104,3 104,3 104,7

Производство основных
видов
сельскохозяйственной
продукции                    во
всех категориях
хозяйств,
всего по муниципальному
образованию

Зерно (в весе после
доработки)

тонн 1200 1500 1550 1550 1600 1650 1650 1700 1700 1700 1750 1800

Картофель тонн 950 970 1000 1000 1100 1000 1000 1100 1000 1000 1100 1000

Овощи тонн 8 10 10 10 12 10 10 12 10 10 12 14

Реализация скота и
птицы(в живом весе)

тонн 60 84 88 88 95 98 98 105 103 103 110 116

Молоко тонн 1440 1570 1600 1600 1720 1750 1750 1820 1800 1800 1870 2000

Яйца тыс.
штук

42467 47541 53191 47541 53196 53250 53190 53255 53255 53190 53255 53265

         в том числе

Продукция
сельскохозяйственных
организаций, всего по
муниципальному
образованию

тонн

Зерно (в весе после
доработки)

тонн 1200 1500 1550 1550 1600 1650 1650 1700 1700 1700 1750 1800

Реализация скота и
птицы(в живом весе)

тонн 50 75 80 80 85 90 90 95 95 95 100 101

Молоко тонн 1020 1150 1200 1200 1300 1350 1350 1400 1400 1400 1450 1600
Яйца тыс. штук 42037 47091 52741 47091 52741 52800 52740 52800 52805 52740 52800 52805

Продукция в хозяйствах
населения, всего по
муниципальному
образованию

8

Картофель тонн 950 970 1000 1000 1100 1000 1000 1100 1000 1000 1100 1000

Овощи тонн 8 10 10 10 12 10 10 12 10 10 12 14

Реализация скота и
птицы(в живом весе)

тонн 10 9 8 8 10 8 8 10 8 8 10 15

Молоко тонн 420 420 400 400 420 400 400 420 400 400 420 400

Яйца тыс. штук 430 450 450 450 455 450 450 455 450 450 455 460

Приложение № 3к
постановлению
администрации
Пригородного сельского
поселения от 20.11.2017  №
145

Прогноз социально-экономического развития на  2018 год и плановый период
2019-2020 годы
муниципального образования  Пригородное  сельское поселение муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

 Единица
измерения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

 отче
т

отчет оценка консерва
тивный

базов
ый

целев
ой

консерва
тивный

базо
вый

целе
вой

консерва
тивный

базо
вый

целе
вой

  прогноз

1. Численность постоянного
населения (среднегодовая)

человек 4948 4672 4686 4669 4669 4669 4669 4669 4669 4650 4650 4650

   в % к предыдущему году %   94,7% 94,4% 99,9% 99,6% 100,0% 100,
0%

100,
0%

99,6% 99,6
%

100,
0%

  в том числе:
   сельского человек 4948 4672 4686 4669 4669 4669 4669 4669 4669 4650 4650 4650

9

2. Численность экономически
активного населения

человек 3574 3582 3600 3620 3630 3640 3650 3660 3665 3650 3660 3700

 3. Численность  занятых в
экономике

человек 178 174 174 174 174 174 174 174 174 174 174 174

   в % к предыдущему году %  100 97,8 100 100 100 100 100 100 100 100 100
      в том числе
3.1. Численность занятых
индивидуально-трудовой
деятельностью

человек 22 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

3.2. Численность занятых в
фермерских хозяйствах (включая
наемных работников)

человек 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3.3.Численность занятых в
домашнем хозяйстве (включая
личное подсобное хозяйство)
производством товаров и услуг для
реализации

человек 750 747 755 758 760 765 770 775 780 770 775 780

3.4. Cреднесписочная численность
работников - всего (полный круг
организаций)

человек 1688 1692 1700 1710 1715 1720 1725 1730 1735 1725 1730 1735

   в % к предыдущему году %   100,5 100,6 100,3 100,3 100,3 100,
3

100,
3

99,4 100,
3

100,
3

  в том числе:
   в бюджетных организациях человек 111 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110
   в % к предыдущему году %  99,1 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
6.Численность безработных
(зарегистрированных в службе
занятости на конец года)

человек 18 18 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

7. Уровень регистрируемой
безработицы

по состоянию на конец года % 0,9 0,90 0,80 0,90 0,80 0,90 0,90 0,80 0,90 0,90 0,90 0,90

в среднем за год % 0,95 0,90 0,90 0,90 1,00 0,95 0,90 1,00 0,95 0,90 0,90 0,95

10

11